事 務 連 絡

令和５年８月 25日

 関係団体 御中

農林水産省大臣官房地方課

災害総合対策室

ＡＬＰＳ処理水の海洋放出に伴う風評影響の防止・抑制に向けた協力につい

て（周知依頼）

平素より農林水産行政に御理解、御協力を賜りまして誠にありがとうございます。

ＡＬＰＳ処理水の処分について、政府は８月 24 日、処理水の処分が完了するまで安全確

保、風評対策・なりわい継続に全責任を持って取り組むことを確認した上で、海洋放出を開

始いたしました。

政府として、ＡＬＰＳ処理水放出後の風評影響の防止・抑制のための対応を徹底すること

が重要と考えております。

ついては、風評影響の防止・抑制に向けて別添の通り要請いたしますので、貴団体におか

れては、傘下の関係者に対して周知いただくようお願いいたします。また、各団体から周知

を受けた企業、団体等におかれては、代表者の方から現場の調達・販売担当の方々まで本要

請文の趣旨を周知し、適切に御対応いただくよう、特段の御配慮をお願いいたします。

お問合せ先
     経済産業省資源エネルギー庁 原子力発電所事故収束対応室

        電話：０３－３５８０－３０５１

担当：
農林水産省大臣官房地方課災害総合対策室
 田中、安藤

電話：03-3502-6442（直通）